
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���
 � �

�
� ��� � ���	� 


���	����
�� �  �� �������� �� ����

Secretaria de Estado de Polícia Civil

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL
1ª COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AV I S O

A 1ª COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA SECRETARIA DE
ESTADO DE POLÍCIA CIVIL, situada na Rua da Relação, nº 42, sala
304, Centro - RJ, telefones 2332-9827 e 2332-9921 (fax), torna pú-
blico que fará realizar no Portal de Compras SIGA, no endereço ele-
trônico www.compras.rj.gov.br, a licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, abaixo mencionada:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020 R2
TIPO: Menor Preço Global.
DATA DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 14:30 horas do
dia 19 de novembro de 2020.
DATA DO PREGÃO: 19 de novembro de 2020, às 14:31 horas.
O B J E TO : Manutenção de rede de distribuição de gases do IMLAP.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 113.357,00 (cento e treze mil, trezen-
tos e cinquenta e sete reais).
PROCESSO Nº SEI-360068/000277/2020.

O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis nos endereços ele-
trônicos www.policiacivil.rj.gov.br e www.compras.rj.gov.br.

Id: 2279170

Secretaria de Estado de Defesa Civil

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

AV I S O

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/20
O B J E TO : Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de manutenção do sistema remoto de alerta e alarme sonoro e
estações meteorológicas, equipados com pluviômetros e instalados em
13 municípios do Estado do Rio de Janeiro.
HORÁRIO: 13/11/2020, até às 09h.
PROCESSO Nº SEI-270013/000623/2020

Comunicamos as empresas interessadas que o Edital e o Termo de
Referência do Objeto em Epígrafe está disponível no SIGA (www.com-
pras.rj.gov.br) e no www.cbmerj.rj.gov.br, podendo, alternativamente,
ser adquirida uma via impressa mediante a permuta de 01 (uma) res-
ma de papel A4, na Coordenadoria de Requisições do Departamento
de Administração e Finanças/SEDEC. Maiores informações, através
dos Tels. (21) 2333-3085 / 2333-3086, ou pelos e-mails: pregaoele-
tronico@cbmerj.rj.gov.br e dgaf.creq@gmail.com.

Id: 2279490

Secretaria de Estado de Saúde

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 036/2020. PA R T E S : INSTITUTO VI-
TAL BRAZIL S.A. e MGM AUTOMAÇÃO LTDA.OBJETO: prestação de
serviços de assistência técnica para manutenção corretiva nos instru-
mentos que fazem parte da estufa de despirogenização da marca Lyt-
zen PRAZO: 60 (sessenta) dias. VA L O R TO TA L : R$ 39.250,00 (trinta
e nove mil duzentos e cinquenta reais). DATA DA A S S I N AT U R A :
05/11/2020. FISCAIS: José Renilton Vieira Ribeiro, ID 2699166, e Jo-
sé Wilson Miguel Albuquerque, ID 2699695. PROC IVB N° SEI-
080005/000950/2020.

Id: 2279438

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE INSTRUMENTOS C O N T R AT UAIS

*I N S T R U M E N TO : Contrato n° 102/2020, decorrente da ARP nº
032/2019 - A - PE N° 21/2019. Processo SEI nº E-
08/007/100.746/2018. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio
de Janeiro e a empresa RIO TERUMED COMÉRCIO DE MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA. O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR (HEMOCONCENTRADOR, SISTEMA DE CIRCULAÇÃO
EXTRACORPÓREA E SISTEMA BOMBA CENTRÍFUGA), LOTE I
(Itens: 6 e 7) e LOTE II (Itens: 1, 2 e 3) para abastecer o Instituto
Estadual de Cardiologia Aloysio de Castro - IECAC. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, contados a partir da publicação do extrato no Diário
Oficial do Estado do Rio de Janeiro. VALOR TOTAL: R$ 226.785,00
(duzentos e vinte e seis mil setecentos e oitenta e cinco reais). D ATA
DA ASSINATURA: 14/10/2020. F U N D A M E N TO : Processo Administra-
tivo SEI nº E-08/007/100.746/2018 e na ARP n° 032/2019-A, que se
regerá pelas normas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e al-
terações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e
pelos Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de
fevereiro de 2010. Parecer nº 671/2019 (Doc. nº SEI 9840412, Vol. III,
fl. 7) e Autorização do Ordenador de Despesa (Doc. nº SEI 10003001,
fl. 9).

*I N S T R U M E N TO : Contrato n° 103/2020, decorrente da ARP nº
032/2019 - B - PE N° 21/2019. PARTES: Fundação Saúde do Estado
do Rio de Janeiro e a empresa CIRUCOR HOSPITALAR LTDA. OB-
J E TO : AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (SISTEMA
BOMBA CENTRÍFUGA, HEMOCONCENTRADOR e SISTEMA DE
CIRCULAÇÃO EXTRACORPÓREA), LOTE III (Itens: 3, 4 e 5) para
abastecer o Instituto Estadual de Cardiologia Aloysio de Castro - IE-
CAC. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da publicação
do extrato no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro. VALOR TO-
TA L : R$ 791.019,00 (setecentos e noventa e um mil dezenove reais).
DATA DA A S S I N AT U R A : 14/10/2020. F U N D A M E N TO : Processo Ad-
ministrativo SEI nº E-08/007/100.746/2018 e na ARP n° 032/2019-B,
que se regerá pelas normas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993
e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979,
e pelos Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12
de fevereiro de 2010. Parecer nº 671/2019 (doc. nº SEI 9840412, Vol.
III, fl. 7) e autorização do Ordenador de Despesa (doc. nº SEI
10003109, fl. 19).
*Omitidos no D.O. de 16/10/2020.

Id: 2279462

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que encontra-se disponí-
vel a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PARECER JURÍDICO N° 225/2020: DOC. SEI N° - 7468084
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: DOC. SEI N° - 7698147

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 64/2020
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 01/12/2020 às 10h30min

DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/12/2020 às 10h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 25037.
PROCESSO Nº SEI-080007/001892/2020

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, nº 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2279436

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que encontra-se disponí-
vel a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PARECER JURÍDICO N° 203/2020: DOC. SEI N° - 7179360
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: DOC. SEI N° - 7860869

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 68/2020
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MEIOS DE CULTURA PARA A REALIZA-
ÇÃO DE EXAMES MICROBIOLÓGICOS PELO HEMORIO E PELO
LACEN
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 30/11/2020 às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/11/2020 às 10h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 25081
PROCESSO Nº SEI-080007/000545/2020

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, nº 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2279437

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que encontra-se disponí-
vel a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PARECER JURÍDICO nº 182/2020 (doc. SEI nº 6606155).
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL (doc. SEI nº7450031).
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 67/2020
O B J E TO : Aquisição de insumos.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 26/11/2020 às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/11/2020 às 10h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 25050.
PROCESSO Nº SEI-080007/002566/2020

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, nº 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2279387

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 1º Termo Aditivo SEEDUC nº 35/2020 ao Convênio
de Municipalização nº 16/2017.
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2020.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação (SEEDUC), e o MUNICÍPIO DE VOLTA RE-
DONDA.
O B J E TO :
CLÁUSULA PRIMEIRA - Da Inclusão de Unidade Escolar.
O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão da unidade es-
colar abaixo mencionada no Convênio de Municipalização n°
16/2017:
Escola Estadual Minas Gerais - situada na Avenida Vouga, n° 122,
Retiro, Município de Volta Redonda/RJ - CEP: 27281-440.
CLÁUSULA SEGUNDA
- Da Ratificação
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
instrumento original firmado entre as partes.
PRAZO: O presente Termo Aditivo vigorará da data de sua publicação
até 19/12/2025.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666/93.
PROCESSO Nº SEI-03/029/001925/2019.

Id: 2279242

S U B S E C R E TA R I A DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

MÉDIO PARAÍBA

CEJA PROFESSOR JAIR NATALINO ESPÍNDOLA TRAVASSOS

E D I TA L

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA PROFESSOR JAIR NATALINO ES-
PÍNDOLA TRAVASSOS, sito a Rua Coronel Carvalho, nº 230, Centro,
Município de Angra dos Reis, Censo Escolar nº 33139830, nos termos
da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a relação nominal
de concluintes do CURSO DE ENSINO FUNDAMENTAL NA MODA-
LIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS autorizado pelo
Decreto nº 31275/2002, no ANO LETIVO DE 2020:Alex Perfeito dos
Santos,Matrícula 181047000354. CURSO DE ENSINO MÉDIO NA
MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS autorizado
através do Decreto nº 31275/2002, no ANO LETIVO DE 2019: Kleber
de Oliveira Aust, Matrícula 172047000315; NO ANO LETIVO DE
2020: Aparecida Barbosa dos Santos, Matrícula 192047000096;Alex-
sandro Chagas de Brito Eleutério, Matrícula 192029000793; Beatriz
Miguel da Silva Passos, Matrícula 192047000036;Brenno Carlos de
Oliveira Barbosa, Matrícula 202029000469; Estefania Maria Pedro de
Jesus, Matrícula 192029000762; Jéssica Trece Barbosa de Mattos,
Matrícula 202029000468;João Lucas Carvalho dos Santos, Matrícula
192029000148;Lucas Siqueira da Silva, Matrícula 202029000472;Mar-
celo Luciano Ferreira Monteiro, Matrícula 20202900450;Maria Letícia
Barreto da Cruz, Matrícula 202029000466;Michelle Cristian Pinheiro
Mamédio, Matrícula 152029000997;Thamires Brenda de Oliveira Bar-
bosa, Matrícula 202029000464; Thuan Jerônimo Figueirêdo, Matrícula
192029000880. Secretária Escolar: Viviane Alves Siqueira, designada
no DOERJ de 05/10/2018, página 13, 3ª coluna. Diretora: Maria Elisa
de Andrade Sant'anna, designada no DOERJ de 07/08/2013, página
12, 1ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Eliane Ribeiro
Martins, ID 4325089-0; Saumir Mello Portugal, ID 0544809-3.

Id: 2279073

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVACOORDENADO-
RIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR MÉDIO PARAIBA

CEJA PAULO FREIRE

E D I TA L

O DIRETOR DO CEJA PAULO FREIRE, sito na Rua 222, nº122,
Ponte Alta, Município de Volta Redonda, Censo Escolar nº 33138834,
nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a re-
lação nominal de concluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO na MO-
DALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS autorizado pelo
Decreto nº 26689/2000, no ANO LETIVO DE 2020, Carla de Paula

Medeiros da Silva, Matrícula 152027000944; Gustavo Luiz Alves da
Silva, Matrícula 202027000516; Nuhellen Cristina Correia Monterrazo,
Matrícula 182027001629. CURSO DE ENSINO FUNDAMENTAL na
MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS autorizado pelo
Decreto 26689/2000 no ANO LETIVO 2020, Hellen Rodrigues da Cu-
nha, Matrícula 201027000398. Secretária Escolar: Luciana Pereira da
Cruz, designada no DOERJ de 23/05/2006 Página 17, 2ª coluna. Di-
retora: Josianne Virote Laureano designada no DOERJ de 29/03/2006,
página 29 2ª coluna. Servidor que autorizou a publicação: Maria Apa-
recida Dutra Nicacio, ID 4325051-3.

Id: 2279080

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR - METROPOLITANA
I

COLÉGIO ESTADUAL CALIFÓRNIA

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL CALIFÓRNIA, sito na Rua
Rainha Elizabeth, nº 68, Bairro Califórnia, Município de Nova Iguaçu,
Censo Escolar nº 33058601, nos termos da Resolução SEEDUC nº
5469/2016, torna público nome do concluinte do CURSO DE ENSINO
MÉDIO, autorizado pelo Decreto nº 9048/SEE de 07 de julho de 1986,
no ANO LETIVO DE 2007, Turma 3003: Cecilia de Jesus Santos, Ma-
trícula: 24195015-3; Secretária Escolar: Maria Aparecida Vitalina Su-
zart, designada no DOERJ de 28/09/2007, página nº 11 2ª coluna; Di-
retora: Janete Rodrigues de Freitas, designada no DOERJ de
15/12/2004, página 26, 3ª coluna. Servidores que autorizaram a pu-
blicação: Profº Inspetor Escolar Francisco de Assis de Oliveira, ID nº
4330415-0, Profª Inspetora Escolar Marcia Bahia Barboza Sousa, ID
3927581-7.

COLÉGIO ESTADUAL PREFEITO LUIZ GUIMARÃES

E D I TA I S

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PREFEITO LUIZ GUIMA-
RÃES, sito na Rua Tibiri, S/N, Bairro N. S. de Fátima, Município de
Queimados- Rio de Janeiro, Censo Escolar 33061742, nos termos da
Resolução SEEDUC Nº 5469/2016, torna pública os nomes dos alu-
nos concluintes do CURSO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado através do Decreto nº
43723 de 17.08.2012, NO ANO LETIVO DE 2017, Turma NEJA IV-
01/2º Semestre: Erick Lincoln Rapozo Barroso, matrícula
201505280834328; no ano letivo de 2018, Turma: NEJA IV-01/2º Se-
mestre: Jonathan Santos Ferreira, matrícula 201705280912518; no
ANO LETIVO DE 2019, turma de origem: NEJA IV-01/2º Semestre:
Guilherme Barbosa dos Santos Magela, matrícula 201205280472052;
Marcos Alves Cazuza, matrícula 201705280947494; DO CURSO DE
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL TÉCNICO EM CONTABILI-
DADE EIXO TECNOLÓGICO GESTÃO E NEGÓCIOS, autorizado pela
Resolução SEE nº 2648 de 18 de fevereiro de 2004, Publicado no
Diário Oficial de 19 de fevereiro de 2004, NO ANO LETIVO DE: 2015,
Turma: EPCON III-1/1º Semestre: Bianca Santos Diniz, matrícula
200912560100831. Secretária Escolar: Cravelina de Souza Almeida Li-
ma, designada no D.O. de 27.07.1999, página 10, 3ª coluna. Diretor:
José Carlos Costa, designado no D.O. de 17.08.2017, página 09. Ser-
vidores que autorizaram a publicação: Rogéria Vale Moreira Siliprandi,
ID. 4368402-5 e Cleidiana de Sousa, ID. 4378452-6.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 17.11.1995

PÁGINA 34 - 1ª COLUNA

E D I TA L

CURSO: CURSO DE FORMAÇÃO GERAL
TURMA: 3104 - ANO: 1994
Onde se lê: 27-Márcio da Silva Oliveira
Leia-se: 27-Marcio da Silva Oliveira

COLÉGIO ESTADUAL MARECHAL JUAREZ TÁVORA

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 02.08.2002

PÁGINA 44 - 2ª COLUNA

E D I TA L
CURSO: ENSINO MÉDIO
TURMA: 1302 - ANO: 2001
Onde se lê 15 - Michele Ramos de Moraes
Leia-se 15-Michele Ramos de Morais

Id: 2279298

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA II

CEJA ITABORAÍ

E D I TA L

O DIRETOR DO CEJA ITABORAÍ, sito a Rua Edna Salles, s/nº, Vila
Gabriela, Manilha, Município de Itaboraí, Censo Escolar nº 33138753,
nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a re-
lação nominal de concluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA
MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado
pelo Decreto nº 32759/2003; no ANO LETIVO DE 2015: Roberto Car-
los de Souza Ferreira, Matrícula 142026000264; no ANO LETIVO DE
2019: Alessandra Rodrigues da Conceição, Matrícula 192026000046;
Aline Azevedo Silva, Matrícula 142026001523; Aline Travassos Mar-
ques, Matrícula 192026000283; Ana Lucia Marins da Silva, Matrícula
192026000800; Carlos Bruno Gomes Costa, Matrícula 192026000784;
Carlos Eduardo Barbosa de Oliveira, Matrícula 162026000173; Clau-
dinei Monteiro da Silva, Matrícula 142026001287; Douglas de Souza
da Silva, Matrícula 162026000488; Eliane Soares Marins, Matrícula
192026000853; Elisangela da Silva Ferreira, Matrícula 192026000636;
Enilson Pereira Baio Lima, Matrícula 192026000079; Ester Cristina
Borges de Castro, Matrícula 192026000141; Fabrício da Silva Rodri-
gues, Matrícula 172026000323; Felipe Gonçalves de Souza, Matrícula
182026000803; Francisco Modesto Filho, Matrícula 162026000550;
Gleicilene de Paula Pinto, Matrícula 142026000542; Janete dos San-
tos Machado, Matrícula 182026000052; Janete Martins da Silva, Ma-
trícula 182026000692; Jeferson Souza Cardozo, Matrícula
182026001172; Jessé Alcântara da Conceição, Matrícula
192026000793; João Victor de Castro Feijó, Matrícula 192026000019;
Joselene Pereira da Silva, Matrícula 192026001106; Josiel dos Santos
da Silva, Matrícula 192026001195; Lorrainy de Souza Pacheco, Ma-
trícula 152026000871; Lorrana Costa da Silva, Matrícula
182026000166; Lucas Fernandes Tardin, Matrícula 192026000546; Lu-
cas Oliveira de Moraes, Matrícula 182026000155; Lucilene Helena de
Jesus Souza, Matrícula 182026000186; Luiz Pedro Monteiro de Oli-
veira, Matrícula 182026000447; Manuélla da Silva Brito Lemos, Ma-
trícula 192026000545; Maria Aparecida Ferreira Lopes, Matrícula
182026000159; Marinara Fredirico de Souza, Matrícula 182026000814;
Mario Cesar da Silva, Matrícula 162026000286; Marleide Virgilia da
Silva, Matrícula 182026000504; Marlon Monteiro dos Santos Alves,
Matrícula 172026000622; Matheus Beiral de Mendonça, Matrícula
182026001165; Matheus Evert de Araujo Reinaldo, Matrícula
192026000152; Matheus Fernando Rozendo Assis, Matrícula
182026000215; Mayara Aléxia Bastos Teixeira, Matrícula
192026000686; Moises Alvarenga da Silva Rangel, Matrícula
162026000126; Paulo Cesar José Porcino, Matrícula 132026000321;
Priscila de Aguiar Quadros Gouvea, Matrícula 182026000382; Priscilla
Renata Ferreira, Matrícula 142026000948; Raiane Pereira da Silva Pe-
drosa, Matrícula 182026000181; Raquel Santos da Silva Abiesb, Ma-
trícula 182026000492; Renan da Silva Teles, Matrícula 142026000410;
Rogério Ferraz Lima, Matrícula 182026000058; Rosicler de Oliveira Li-
ma, Matrícula 132026000345; Rosimere de Oliveira Azevedo Gomes,
Matrícula 142026000423; Shirley da Conceição, Matrícula
182026000657; Tânia Martiniana dos Santos, Matrícula
192026000477; Vagner Rogério Evangelista, Matrícula 192026000115;
Vanessa Conceição da Silva, Matrícula 192026000544; Waldik Corcino
Santos, Matrícula 182026000376; William da Silva Souza, Matrícula
192026000227; Yasmin Ramos Caron, Matrícula 192026000954; no
ANO LETIVO DE 2020: Érika Ferreira Lima, Matrícula 182026000429;
Lucas Martins Ribeiro, Matrícula 192026000878; Matheus Luis Vianna
Jesus, Matrícula 182026000940. Secretária Escolar: Rosanne Maga-
lhães Albuquerque, designada no DOERJ de 08/04/2005, página 50,
3ª coluna. Diretora: Laura dos Anjos da Costa Lemos, designada no
DOERJ de 04/03/2015, página 14, 2ª coluna. Servidores que auto-
rizaram a publicação: Edir de Abreu Silva, ID. 4331013-3 e Patricia
dos Santos Horta, ID. 4429054-3.

Id: 2279373


		2020-11-06T02:04:55-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




